Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 074/2021 – 05 de Maio de 2021

1/2

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão

WAGNER TAVARES DA SILVA 1572625 PROGEP 29/04/2021 93,61 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00008696/2021-13 DEFERIDO

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 480, DE 04 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, considerando o disposto nas Leis Nº 12.711/2012 e Nº
12.990/2014, em atendimento ao Art. 4º da Resolução Nº 003/2018 do CONSUNI, RESOLVE:

Art. 1º  - Alterar a Portaria Nº 66, de 26 de janeiro de 2021, referente aos representantes
do Comitê do Acompanhamento de Políticas Afirmativas e Acesso à Reserva de Cotas –
COPARC, vinculado ao CONSUNI, sob a presidência do (a) Pró-Reitor (a) de Políticas Afirma-
tivas e Assuntos Estudantis, vigorando com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DAS INSTÂNCIAS ADMINISTRATIVAS:
Pró-Reitor (a) de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis ou substituto(a)
Pró-Reitor (a) de Graduação ou substituto(a)
Pró-Reitor (a) de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação ou substituto(a)
Pró-Reitor (a) de Gestão de Pessoal ou substituto(a)
Superintendente de Registros Acadêmicos ou substituto (a)

REPRESENTANTES DISCENTES:
Daniela da Silva Santos
Magnólia Maria Santos
Railton da Conceição dos santos
Ramoni Alves Malta
Tamiles Silva Santos
Vinicius Santos da Silva

REPRESENTANTE DOCENTE:

Deise Queiroz da Silva
Mariana Balen Fernandes
Soraia Barreto Aguiar Fonteles

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:
Abigael Santos de Almeida
Aida Celeste Silveira Maia
Ariane Sousa Mendes
Carliene Sousa de Jesus
Elielson Lima Aquino
Jamile Milza de Jesus Pereira
José Mário Ferreira dos Santos
Milena Araújo Souza

MEMBROS DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (CAPED)
Adriana Brandão Carvalho Neta
Aline Pereira da Silva Matos
Aline Santiago Barbosa
Alan Amorim Pinto
Ana Maria Guerreiro Braga da Silva
Anderson Rafael Siqueira Nascimento
Carlos Messias Alves de Jesus
Catia Brito dos Santos
Charlesson dos Santos Ribeiro Lopes
Daniela Betania dos Santos Ferreira
Fabricio Moreira Rangel dos Santos
Igor Garcia Barreto
João Soares de Oliveira Neto
Luciana Santana Lordelo Santos

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 074/2021 – 05 de Maio de 2021

2/2

Luis Carlos de Souza Menezes
Marcia Valéria Cozzani
Moari Castro Ramos de Oliveira Alfredo
Nelma de Cássia Silva Sandes Galvão
Nilmar de Souza
Patrick Mac Donald Farias Pires de Oliveira
Ramayana e Silva Costa
Raquel Souza Lima
Renata Sousa Mota
Silvania Conceição Silva
Taise de Oliveira da Silva
Thereza Cristina Bastos Costa de Oliveira
Valfredo da Conceição Peixoto
Webert Vinicius de Souza Sansão.

Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir do dia 30 de abril de 2021.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 200, 04 DE MAIO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar LUCIANA ALAIDE ALVES SANTANA, Professor do Magistério Superior, Mat.
SIAPE 1214392, Vice - Coordenadora do Colegiado do Bacharelado Interdisciplinar em Saú-
de do CCS, desta Universidade.

Art. 2º - Convalidar os atos da servidora na função a partir de 29 de março de 2021.

Wagner Tavares da Silva